
NeeV  

Gerencia Reg.onal de Infraestructura 

EBREGIÓN, 

3'1,11.1 1,11 
, 	LAXA 

:DESARROLLO SOSTENMLE CON 1DfNrI0AD ,  

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N°  110 -2016-GRJ/GRI 

Huancayo. 1 2 MAY 2016 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 1979-2016-GRJ-GRIISGSLO de fecha 04 de mayo del 2016, del Sub 
Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras; la Carta N° 108-2016-CO-RAR y el 
Informe Técnico N° 007-2016-CO-RAR de fecha 04 de mayo del 2016, del coordinador de 
obra: la Carta Nro. 040-2016-SO-VSLB-MIABFSSHDOPIRI de fecha 29 de febrero del 
supervisor de obra: donde informan sobre la culminación y solicitud de recepción de la 
obra: "Mejoramiento de las infraestructuras de apoyo para el buen funcionamiento de los 
servicios de salud en el hospital Domingo Olavegoya de la provincia de Jauja — región 
Junín"; 

CONSIDERANDO: 

:A REGIONAL 
STRUCTURA 

Que, el Gobierno Regional Junín y el Consorcio Overall Strategy, con fecha 17 de 
diciembre del 2012, suscribieron el Contrato N° 1157-2012-GRJ/ORAF, derivado de la 
Licitación Pública N° 010-2012-GRJ-CE-O Primera Convocatoria, para la ejecución de la 
obra: "Mejoramiento de las infraestructuras de apoyo para el buen funcionamiento de los 
servicios de salud en el hospital Domingo Olavegoya de la provincia de Jauja — región 
Junín'', con un monto económico de S/. 2'352,122.40 (Dos Millones Trescientos Cincuenta 
y Dos Mil Ciento Veinte y Dos con 40/100 Nuevos Soles), y un plazo de ejecución 
contractual de ciento ochenta (180) días calendario; 

Que, revisado los documentos obrantes sobre la culminación de los trabajos de obra y la 
solicitud de la designación del comité de recepción de la obra: "Mejoramiento de las 

fraestructuras de apoyo para el buen funcionamiento de los servicios de salud en el 

)1) 
iguiente: 

spital Domingo Olavegoya de la provincia de Jauja — región Junín", se advierte lo 

... JuNve4  ,,,......, 
Ti..., 

 0

Que, el residente de la obra referida, en el asiento N° 272 del cuaderno de obra, de fecha 
4-FitNia l 6  de febrero del 2016 ha señalado que: "Culminación de obra: habiéndose culminado con los 

Ése ,,, 	- %.: fabajos en el cerco perimétrico. parques N° 1 y 2. caseta de guardianía loza del estacionamiento, 
O 	e.,,,,ci.o, ,u ti 

o .'104, 92.30 acuerdo a lo indicado en el expediente técnico reformulado. solicito a la supervisión la recepción 
°14:4  2"...1de la obra, de acuerdo a lo mencionado en la Ley de Contrataciones y su Reglamento": / 

Que, el supervisor de obra, en el asiento N° 271 del cuaderno de obra, de fecha 17 de 
febrero del 2016, anotó lo siguiente: -Término de obra: hoy 17 de febrero del 2016, siendo las 13 



REG OION9 

ffl el) 	 ..,,_ r aí. 
;DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Gerencia Regional de Infraestructura 

horas del día miércoles se da por concluido los trabajos correspondientes a la obra "Mejoramiento 
de la Infraestructura de Apoyo para el buen funcionamiento de los servicios de salud en el Hospital 
Domingo Olavegoya de la Provincia de Junín. Por lo consiguiente se solicitará la conformación del 
Comité de Recepción de Obra. Hoy 17 de febrero del 2016, se da por concluido el presente 

Cuaderno de Obras": 

Que, a través de la Carta Nro. 041-2016-SO-VSLB-MIABFSSHDOPIRI de fecha 17 de 
marzo del 2016, el supervisor de obra reitera la solicitud de conformación del comité de 
recepción de obra. por haberse culminado los trabajos de ejecución de obra el 17 de 
febrero del 2016. No obstante, con Carta Nro. 042-2016-SO-VSLB-MIABFSSHDOPIRI de 
fecha 22 de abril del 2016, adjunta la copia del cuaderno de obra respectivo. En atención a 
lo señalado, el coordinador de obra. a través de la Carta N° 108-2016-CO-RAR de fecha 
04 de mayo del 2016 y su Informe Técnico NI)  007-2016-CO-RAR, ratifica el 
pronunciamiento del supervisor de obra, y señalando expresamente que la obra se 
encuentra culminada, solicita la conformación del comité de recepción de obra; 

Que, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, a través del Reporte N° 1979- 
2016-GRJ-GRUSGSLO de fecha 04 de mayo del 2016, en atención de los informes 
técnicos señalados anteriormente, solicita a la Gerencia Regional de Infraestructura, la 
conformación de los integrantes del comité de recepción de obra, para lo cual propone a 
los integrantes que lo conformarían; 

Que, el artículo 210 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por 
el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, establece que: 

"1. En la fecha de la culminación de la obra, el residente anotará tal hecho en el cuaderno de obras 
y solicitará la recepción de la misma. El inspector o supervisor, en un plazo no mayor de cinco (5) , 

`.41110roir jr días posteriores a la anotación señalada, lo informará a la Entidad, ratificando o no lo indicado por el 

tupo`RrA \ residente. 
En caso que el inspector o supervisor verifique la culminación de la obra. la  Entidad procederá a 
designar un comité de recepción dentro de los siete (7) días siguientes a la recepción de la 
comunicación del inspector o supervisor. Dicho comité estará integrado, cuando menos, por un 

 ,\ presentante de la Entidad. necesariamente ingeniero o arquitecto, según corresponda a la 
119j¡ 	\1311turaleza de los trabajos, y por el inspector o supervisor". 

-Vue, visto los pronunciamientos técnicos emitidos por supervisor de obra, coordinador de 
`~obra y de la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, en los cuales se informa 

que los trabajos de ejecución de obra han sido culminados al cien por ciento (100%), y 
esultando necesario recepcionar la obra, conforme a ley, corresponde designar al comité 

recepción de la obra: "Mejoramiento de las infraestructuras de apoyo para el buen 
ionamiento de los servicios de salud en el hospital Domingo Olavegoya de la provincia 

auja — región Junín": 

ue, estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras. y 
con la visación de dicha Sub Gerencia y de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del 

Gobierno Regional Junín; y, 



laWn 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON ADENTIOADI 

HYO. 

malón Rooles 
SECRETARLA GENERAL 

Gerencia Regional de Infraestructura 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales y la Resolución Ejecutiva Regional N° 114-2016-GR-JUNIN/GR, 
suscrita por el Gobernador Regional de Junín; 

EGi 
01, 

z 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DESIGNAR, al comité de recepción de la obra: Mejoramiento 

de las infraestructuras de apoyo para el buen funcionamiento de los servicios de salud en 
el hospital Domingo Olavegoya de la provincia de Jauja — región Junín"; el cual estará 
integrado por los siguientes profesionales: 

PRESIDENTE 	 Arq. JORGE ORDOÑEZ FLORES 
Inspector de Obras (SGSLO) 

SECRETARIO 	 Arq. RAUL ALCARRAZ RICALDI 
Coordinador de Obra 

MIEMBRO 	 Arq. VIRGINIO SILVIO LAZO BERNARDO 
Supervisor de Obra 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, en un plazo no mayor de veinte (20) días 
siguientes de realizada su designación, el comité de recepción de obra, junto con el 
contratista, procederá a verificar el fiel cumplimiento de lo establecido en los planos y 
especificaciones técnicas y efectuará las pruebas que sean necesarias para comprobar el 
funcionamiento de las instalaciones y equipos. El comité de recepción de obra, sujetará 
sus actuaciones a lo establecido en la normativa de contrataciones del Estado y a las 
normas internas del Gobierno Regional Junín. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución al comité de 
recepción de obra designado, al Consorcio Overall Strategy (ejecutor de obra), al arq. 
Virginio Silvio Lazo Bernardo (supervisor de obra), a la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras y a los Órganos Competentes del Gobierno Regional Junín, para su 
conocimiento y fines. 

REGISTRESE. COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 
/12-T4  O Peo  

sull'eNce4 O O uou,07/s/c/, Z 
De 0840N  

("/I N1 

11.1.0 
,   at l'  

IDY BEJARANO RIVERA Ing-.WIL • 	-. B 

Gafe te Regional de Infraestructura 
,713081ERNO REGIONAL JUNIN 

,..., 

GOBIERNO REGIONAL JUMN 
Lo quo transcribo a Ud. para su 
conocimiento y finas pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

